8  DIÁRIO OFICIAL Nº 33879 Quinta-feira, 23 DE MAIO DE 2019

com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.693/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/228262,
R E S O L V E:
nomear MICHELLE NAIÁ FERREIRA FIGUEIREDO para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Conselho, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a
contar de 2 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.694/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/228262,
R E S O L V E:
nomear CRISTINA DE FARIAS GUÉDES VIEIRA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Fiscalização e Acompanhamento de Obras, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.695/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/211635,
R E S O L V E:
exonerar ALEXANDRE JOSÉ BARROSO SALDANHA do cargo em comissão
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º
de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.696/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/211635,
R E S O L V E:
exonerar GERLEM REBOUÇAS PINTO do cargo em comissão de Gerente,
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência
Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.697/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/211635,
R E S O L V E:
exonerar WELLINGTON EDWARD DAMASCENO DA SILVA do cargo em
comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda, a contar de 1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.698/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/211635,
R E S O L V E:
exonerar ARAGUACI ALVES DE SOUZA do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de maio
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.699/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/211635,
R E S O L V E:
nomear WELLINGTON EDWARD DAMASCENO DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
a contar de 1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.700/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/211635,
R E S O L V E:
nomear MARIA DO PERPETUO SOCORRO LEÃO CUNHA LOPES para
exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda, a contar de 1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.701/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/211635,
R E S O L V E:
nomear GLEIDESON JOSÉ LIMA DE ABREU para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de
1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.702/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear LUIS EDUARDO DA SILVA ANDRADE para exercer o cargo em
comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.703/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MÁRCIO ALFREDO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Assessor Especial III,
no Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.704/2019-CCG, DE 22 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ELIENE DE FÁTIMA GOMES DO AMARAL, Assessor de Gabinete, na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer – SEEL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MAIO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
EXTRATO – 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2015-CCG/PA.

TERMO ADITIVO: 4º
CONTRATO: 05/2015 – CCG/PA
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 05/2015, por mais 06
(seis) meses.
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 22/04/2019.
VIGÊNCIA: 23/04/2019 a 22/10/2019.
VALOR: R$ 403.375,38 (quatrocentos e três mil trezentos e setenta e
cinco reais e trinta e oito centavos).
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105;
Projeto/Atividade: 8314, 8500 e 8338;